
42. Göltzschtal-Marathon
21. Landesmeisterschaft im Marathonlauf

Lengenfeld, 1. Oktober 2011

Wettkampfprotokoll

Veranstalter: Leichtathletik-Verband Sachsen e.V.
Ausrichter: VfB Lengenfeld 1908 e.V.
Termin: Samstag, 1. Oktober 2011
Ort: Lengenfeld/Vogtland

Wettkampfleiter: Reiner Milek, Lengenfeld

Jury: Reiner Milek, Lengenfeld
Joachim Linke, Lengenfeld
Jens Junghänel, Kirchberg

Kampfgericht: Kampfgericht des 
Leichtathletik-Kreisverbandes Vogtland

Leiter Wettkampfbüro: Jens Junghänel, Kirchberg

Anlagen: Die Strecke ist offiziell vermessen. Das AIMS-
Vermessungsprotokoll ist in der Geschäftsstelle 
des LVS hinterlegt.

Zeitmessung: Handzeitnahme mit elektronischer Digitalstoppuhr

Bedingungen: 25 °C, sonnig, trocken

Alle Ergebnisse, einschließlich der Halbmarathonzeiten im Paarlauf,
 können in die Bestenliste 2011 aufgenommen werden.

R. Milek J. Linke J. Junghänel
Wettkampfleiter Leiter Kampfgericht Leiter Wettkampfbüro/Auswertung



VfB Lengenfeld 1908 e.V. 42. Göltzschtal­Marathon Lengenfeld. 1. Oktober 2011

Marathon
Offizielle Ergebnisliste

Rg Rg[Ak] Name, Vorname Jg Verein/Ort Ergebnis

Frauen

1 1[W20] Eisenacher, Kristin 1982 USV Erfurt 3:17:55
2 1[W50] Warnstedt, Renate 1959 Triathlon Gera 3:31:04
3 1[W40] Neumann, Petra 1971 ESV Lok Zwickau LM 3:35:15
4 2[W40] Spillecke, Antje 1968 LAC Erdgas Chemnitz LM 3:46:18
5 1[W30] Grunert, Isabel 1979 Team Endurance Radebeul LM 3:49:58
6 1[W45] Hackbarth, Ute 1962 TSV Einheit Grimma LM 3:58:17
7 2[W45] Mahlstedt, Susanne 1964 Lübecker SC 4:10:14
8 2[W30] Hertel, Katja 1977 DAV Nürnberg 4:10:15
9 2[W20] Hertel, Mareile 1982 DAV Nürnberg 4:10:15

10 2[W50] Wadenbach, Ilona 1961 OSC Löbau LM 4:12:21
11 1[W55] Herder, Evelyn 1956 Berlin 4:17:10
12 3[W50] Hesse, Petra 1959 TuS Dippoldiswalde LM 4:27:41

Männer

1 1[M40] Speer, Ronald 1967 LG eXa Leipzig LM 2:56:59
2 1[M45] Willmann, Bodo 1963 Team Erdinger alkoholfrei 3:06:52
3 1[M30] Schramm, Sören 1980 Chemnitzer LV MEGWARE LM 3:08:17
4 2[M40] Thies, Achim 1970 München 3:08:37
5 2[M45] Lappe, Matthias 1964 LG eXa Leipzig LM 3:09:48
6 3[M40] Seifert, Steffen 1967 SV Vorwärts Zwickau LM 3:15:10
7 1[M20] Möhring, Florian 1986 TSV Einheit Grimma LM 3:15:22
8 1[M50] Giebler, André 1960 TuS Weinböhla LM 3:15:43
9 3[M45] Wewetzer, Sven 1966 TSV Flöha 1848 LM 3:17:11

10 2[M20] Seiler, Christian 1983 Pöllwitz 3:17:57
11 4[M45] Baumstark, Armin 1962 Sportvg Feuerbach 3:21:03
12 1[M35] Ronneburger, Ralf 1975 FIO SYSTEMS AG 3:21:48
13 4[M40] Stöber, Torsten 1971 SV Vorwärts Zwickau LM 3:22:26
14 2[M50] Soff, Andreas 1960 100 Marathon Club 3:23:01
15 5[M45] Feustel, Steffen 1965 FFW Reumtengrün 3:23:38
16 3[M20] Klaus, Sebastian 1990 SC DHfK Leipzig LM 3:23:47
17 3[M50] Riedel, Jörg 1959 MSV Meusegast LM 3:25:00
18 1[M55] Sägert, Manfred 1954 SC DHfK Leipzig LM 3:27:05
19 4[M50] Schreiter, Uwe 1960 USV Jena 3:29:21
20 5[M50] Jung, Josef 1959 TSV Winhöring 3:29:37
21 6[M45] Angrick, Jan 1965 LG eXa Leipzig LM 3:31:04
22 7[M45] Peikert, Gilbert 1965 BSC Motor Rochlitz LM 3:31:56
23 2[M35] Duscha, Thomas 1976 LG eXa Leipzig LM 3:32:31
24 2[M30] Schwan, Stefan 1979 Halle 3:34:37
25 1[M60] Reichel, Hannes 1951 TSV 1872 Pobershau LM 3:34:44
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VfB Lengenfeld 1908 e.V. 42. Göltzschtal­Marathon Lengenfeld. 1. Oktober 2011

Rg Rg[Ak] Name, Vorname Jg Verein/Ort Ergebnis

Männer (Fortsetzung)

26 5[M40] Spillecke, Jörg 1967 LAC Erdgas Chemnitz LM 3:35:54
27 3[M30] Frieß, Uwe 1981 Chemnitz 3:36:24
28 6[M50] Wegner, Dr. Thomas 1961 Königsteiner Volleyball LM 3:37:31
29 4[M30] Riedel, Frank 1980 Alfter 3:38:40
30 7[M50] Dröse, Holger 1961 Chemnitz 3:42:08
31 2[M55] Schlenzig, Stephan 1955 SV Vorwärts Zwickau LM 3:42:57
32 8[M45] Egerland, Thomas 1962 LC Auensee Leipzig LM 3:44:27
33 8[M50] Schweiger, Detlef 1958 Dresden 3:45:31
34 3[M35] Küffner, Ivo 1972 TV Rodewisch 3:46:34
35 9[M45] Burchard, Heiko 1966 Wildenfels 3:47:00
36 10[M45] Fröhlich, Peter 1966 LG eXa Leipzig LM 3:47:47
37 11[M45] Marienthal, Stefan 1965 Awtomat Marathon 3:48:09
38 12[M45] Badstübner, Jens 1963 SC DHfK Leipzig LM 3:48:57
39 9[M50] Reinhardt, Rüdiger 1957 Boxen Bautzen 3:49:01
40 10[M50] Heckel, Uwe 1961 Oelsnitz 3:51:07
41 5[M30] Keller, Marcel 1981 Cottbus 3:53:28
42 6[M40] Hohmuth, Mike 1967 SV Vorwärts Zwickau LM 3:55:45
43 4[M35] Abendroth, Mario 1974 EigentlichBinIchFahrradfahrer 4:00:30
44 11[M50] Ahrend, Uwe 1959 ESV Lok Zwickau LM 4:00:32
45 3[M55] Krüger, Wilfried 1952 Leipzig 4:03:24
46 2[M60] Heinicke, Wallfried 1949 SV Traktor Naundorf LM 4:06:10
47 13[M45] Fräsdorf, Jens 1965 Weissendorfer Weidatal Wiesel 4:11:14
48 14[M45] Scheibchen, Holm 1966 TSV NEMA Netzschkau 4:13:48
49 4[M20] Dorner, Jens 1992 Greiz 4:15:56
50 5[M20] Buhl, Franz 1988 Jena 4:16:08
51 1[M65] Steuck, Ekkehard 1944 LC Auensee Leipzig LM 4:17:48
52 12[M50] Bauer, Peter 1961 SV 1870 Großolbersdorf LM 4:20:28
53 15[M45] Ulbrich, Mario 1964 SG Aufbau Mitte Dresden 4:21:45
54 16[M45] Weidemann, Michael 1963 Königsteiner Volleyball LM 4:23:52
55 17[M45] Zimmermann, Lutz 1962 Brand-Erbisdorf 4:24:52
56 5[M35] Jäger, Jens 1972 ESV Lok Zwickau LM 4:27:17
57 6[M35] Haymann, Michael 1973 Lottengrün 4:32:21
58 2[M65] May, Walter 1945 SV 1870 Großolbersdorf LM 4:34:48
59 3[M65] Lesch, Wolfgang 1945 LAC Erdgas Chemnitz 4:40:12
60 4[M55] Walther, Peter 1954 Berlin 4:50:04
61 5[M55] Schremmer, Gerd 1956 Debeka Plauen/Vogtland 4:53:58
62 7[M40] Huml, Marko 1968 M+M Gernewitz 5:01:58
63 13[M50] Harz, Ron 1957 Team Erdinger alkoholfrei 5:05:42
64 18[M45] Thuge, Stephan 1964 St. Benno Dresden 5:07:50
65 1[M75] Preisler, Horst 1935 LAV Hamburg-Nord 5:18:25
66 4[M65] Rohde, Klaus 1942 100 Marathon Club 5:31:37
67 14[M50] Werner, Wolfgang 1959 LAC Erdgas Chemnitz LM 6:08:06
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VfB Lengenfeld 1908 e.V. 42. Göltzschtal­Marathon Lengenfeld. 1. Oktober 2011

Marathon
Offizielle Ergebnisliste

Rg StNr Name, Vorname Jg Verein/Ort Ergebnis

Frauen W20

1 958 Eisenacher, Kristin 1982 USV Erfurt 3:17:55
2 969 Hertel, Mareile 1982 DAV Nürnberg 4:10:15

Seniorinnen W30

1 944 Grunert, Isabel 1979 Team Endurance Radebeul LM 3:49:58
2 968 Hertel, Katja 1977 DAV Nürnberg 4:10:15

Seniorinnen W40

1 955 Neumann, Petra 1971 ESV Lok Zwickau LM 3:35:15
2 930 Spillecke, Antje 1968 LAC Erdgas Chemnitz LM 3:46:18

Seniorinnen W45

1 917 Hackbarth, Ute 1962 TSV Einheit Grimma LM 3:58:17
2 970 Mahlstedt, Susanne 1964 Lübecker SC 4:10:14

Seniorinnen W50

1 982 Warnstedt, Renate 1959 Triathlon Gera 3:31:04
2 935 Wadenbach, Ilona 1961 OSC Löbau LM 4:12:21
3 905 Hesse, Petra 1959 TuS Dippoldiswalde LM 4:27:41

Seniorinnen W55

1 907 Herder, Evelyn 1956 Berlin 4:17:10

Männer M20

1 960 Möhring, Florian 1986 TSV Einheit Grimma LM 3:15:22
2 986 Seiler, Christian 1983 Pöllwitz 3:17:57
3 975 Klaus, Sebastian 1990 SC DHfK Leipzig LM 3:23:47
4 925 Dorner, Jens 1992 Greiz 4:15:56
5 903 Buhl, Franz 1988 Jena 4:16:08
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VfB Lengenfeld 1908 e.V. 42. Göltzschtal­Marathon Lengenfeld. 1. Oktober 2011

Rg StNr Name, Vorname Jg Verein/Ort Ergebnis

Senioren M30

1 961 Schramm, Sören 1980 Chemnitzer LV MEGWARE LM 3:08:17
2 983 Schwan, Stefan 1979 Halle 3:34:37
3 933 Frieß, Uwe 1981 Chemnitz 3:36:24
4 936 Riedel, Frank 1980 Alfter 3:38:40
5 953 Keller, Marcel 1981 Cottbus 3:53:28

Senioren M35

1 914 Ronneburger, Ralf 1975 FIO SYSTEMS AG 3:21:48
2 971 Duscha, Thomas 1976 LG eXa Leipzig LM 3:32:31
3 908 Küffner, Ivo 1972 TV Rodewisch 3:46:34
4 932 Abendroth, Mario 1974 EigentlichBinIchFahrradfahrer 4:00:30
5 957 Jäger, Jens 1972 ESV Lok Zwickau LM 4:27:17
6 920 Haymann, Michael 1973 Lottengrün 4:32:21

Senioren M40

1 967 Speer, Ronald 1967 LG eXa Leipzig LM 2:56:59
2 950 Thies, Achim 1970 München 3:08:37
3 964 Seifert, Steffen 1967 SV Vorwärts Zwickau LM 3:15:10
4 963 Stöber, Torsten 1971 SV Vorwärts Zwickau LM 3:22:26
5 929 Spillecke, Jörg 1967 LAC Erdgas Chemnitz LM 3:35:54
6 965 Hohmuth, Mike 1967 SV Vorwärts Zwickau LM 3:55:45
7 915 Huml, Marko 1968 M+M Gernewitz 5:01:58

Senioren M45

1 922 Willmann, Bodo 1963 Team Erdinger alkoholfrei 3:06:52
2 948 Lappe, Matthias 1964 LG eXa Leipzig LM 3:09:48
3 926 Wewetzer, Sven 1966 TSV Flöha 1848 LM 3:17:11
4 974 Baumstark, Armin 1962 Sportvg Feuerbach 3:21:03
5 985 Feustel, Steffen 1965 FFW Reumtengrün 3:23:38
6 916 Angrick, Jan 1965 LG eXa Leipzig LM 3:31:04
7 923 Peikert, Gilbert 1965 BSC Motor Rochlitz LM 3:31:56
8 909 Egerland, Thomas 1962 LC Auensee Leipzig LM 3:44:27
9 928 Burchard, Heiko 1966 Wildenfels 3:47:00

10 924 Fröhlich, Peter 1966 LG eXa Leipzig LM 3:47:47
11 931 Marienthal, Stefan 1965 Awtomat Marathon 3:48:09
12 976 Badstübner, Jens 1963 SC DHfK Leipzig LM 3:48:57
13 910 Fräsdorf, Jens 1965 Weissendorfer Weidatal Wiesel 4:11:14
14 984 Scheibchen, Holm 1966 TSV NEMA Netzschkau 4:13:48
15 962 Ulbrich, Mario 1964 SG Aufbau Mitte Dresden 4:21:45
16 951 Weidemann, Michael 1963 Königsteiner Volleyball LM 4:23:52
17 919 Zimmermann, Lutz 1962 Brand-Erbisdorf 4:24:52
18 980 Thuge, Stephan 1964 St. Benno Dresden 5:07:50

­ 5 ­



VfB Lengenfeld 1908 e.V. 42. Göltzschtal­Marathon Lengenfeld. 1. Oktober 2011

Rg StNr Name, Vorname Jg Verein/Ort Ergebnis

Senioren M50

1 904 Giebler, André 1960 TuS Weinböhla LM 3:15:43
2 981 Soff, Andreas 1960 100 Marathon Club 3:23:01
3 937 Riedel, Jörg 1959 MSV Meusegast LM 3:25:00
4 938 Schreiter, Uwe 1960 USV Jena 3:29:21
5 911 Jung, Josef 1959 TSV Winhöring 3:29:37
6 952 Wegner, Dr. Thomas 1961 Königsteiner Volleyball LM 3:37:31
7 918 Dröse, Holger 1961 Chemnitz 3:42:08
8 902 Schweiger, Detlef 1958 Dresden 3:45:31
9 943 Reinhardt, Rüdiger 1957 Boxen Bautzen 3:49:01

10 959 Heckel, Uwe 1961 Oelsnitz 3:51:07
11 956 Ahrend, Uwe 1959 ESV Lok Zwickau LM 4:00:32
12 942 Bauer, Peter 1961 SV 1870 Großolbersdorf LM 4:20:28
13 947 Harz, Ron 1957 Team Erdinger alkoholfrei 5:05:42
14 949 Werner, Wolfgang 1959 LAC Erdgas Chemnitz LM 6:08:06

Senioren M55

1 977 Sägert, Manfred 1954 SC DHfK Leipzig LM 3:27:05
2 966 Schlenzig, Stephan 1955 SV Vorwärts Zwickau LM 3:42:57
3 927 Krüger, Wilfried 1952 Leipzig 4:03:24
4 906 Walther, Peter 1954 Berlin 4:50:04
5 945 Schremmer, Gerd 1956 Debeka Plauen/Vogtland 4:53:58

Senioren M60

1 973 Reichel, Hannes 1951 TSV 1872 Pobershau LM 3:34:44
2 940 Heinicke, Wallfried 1949 SV Traktor Naundorf LM 4:06:10

Senioren M65

1 912 Steuck, Ekkehard 1944 LC Auensee Leipzig LM 4:17:48
2 941 May, Walter 1945 SV 1870 Großolbersdorf LM 4:34:48
3 972 Lesch, Wolfgang 1945 LAC Erdgas Chemnitz 4:40:12
4 946 Rohde, Klaus 1942 100 Marathon Club 5:31:37

Senioren M75

1 901 Preisler, Horst 1935 LAV Hamburg-Nord 5:18:25
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VfB Lengenfeld 1908 e.V. 42. Göltzschtal­Marathon Lengenfeld. 1. Oktober 2011

Marathon
Offizielle Ergebnisliste - Mannschaftswertung

Rg Mannschaft Ergebnis
StNr Name, Vorname Jg Einzelergebnis

Männer

1 LG eXa Leipzig 9:37:51
967 Speer, Ronald 1967 2:56:59
948 Lappe, Matthias 1964 3:09:48
916 Angrick, Jan 1965 3:31:04

2 SV Vorwärts Zwickau 10:20:33
964 Seifert, Steffen 1967 3:15:10
963 Stöber, Torsten 1971 3:22:26
966 Schlenzig, Stephan 1955 3:42:57

3 SC DHfK Leipzig 10:39:49
975 Klaus, Sebastian 1990 3:23:47
977 Sägert, Manfred 1954 3:27:05
976 Badstübner, Jens 1963 3:48:57

4 LAC Erdgas Chemnitz 14:24:12
929 Spillecke, Jörg 1967 3:35:54
972 Lesch, Wolfgang 1945 4:40:12
949 Werner, Wolfgang 1959 6:08:06
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VfB Lengenfeld 1908 e.V. 42. Göltzschtal­Marathon Lengenfeld. 1. Oktober 2011

Landesmeisterschaft Marathon
Offizielle Ergebnisliste

Rg Rg[Ak] Name, Vorname Jg Verein/Ort Ergebnis

Frauen

1 1[W40] Neumann, Petra 1971 ESV Lok Zwickau LM 3:35:15
2 2[W40] Spillecke, Antje 1968 LAC Erdgas Chemnitz LM 3:46:18
3 1[W30] Grunert, Isabel 1979 Team Endurance Radebeul LM 3:49:58
4 1[W45] Hackbarth, Ute 1962 TSV Einheit Grimma LM 3:58:17
5 1[W50] Wadenbach, Ilona 1961 OSC Löbau LM 4:12:21
6 2[W50] Hesse, Petra 1959 TuS Dippoldiswalde LM 4:27:41

Männer

1 1[M40] Speer, Ronald 1967 LG eXa Leipzig LM 2:56:59
2 1[M30] Schramm, Sören 1980 Chemnitzer LV MEGWARE LM 3:08:17
3 1[M45] Lappe, Matthias 1964 LG eXa Leipzig LM 3:09:48
4 2[M40] Seifert, Steffen 1967 SV Vorwärts Zwickau LM 3:15:10
5 Möhring, Florian 1986 TSV Einheit Grimma LM 3:15:22
6 1[M50] Giebler, André 1960 TuS Weinböhla LM 3:15:43
7 2[M45] Wewetzer, Sven 1966 TSV Flöha 1848 LM 3:17:11
8 3[M40] Stöber, Torsten 1971 SV Vorwärts Zwickau LM 3:22:26
9 Klaus, Sebastian 1990 SC DHfK Leipzig LM 3:23:47

10 2[M50] Riedel, Jörg 1959 MSV Meusegast LM 3:25:00
11 1[M55] Sägert, Manfred 1954 SC DHfK Leipzig LM 3:27:05
12 3[M45] Angrick, Jan 1965 LG eXa Leipzig LM 3:31:04
13 4[M45] Peikert, Gilbert 1965 BSC Motor Rochlitz LM 3:31:56
14 1[M35] Duscha, Thomas 1976 LG eXa Leipzig LM 3:32:31
15 1[M60] Reichel, Hannes 1951 TSV 1872 Pobershau LM 3:34:44
16 4[M40] Spillecke, Jörg 1967 LAC Erdgas Chemnitz LM 3:35:54
17 3[M50] Wegner, Dr. Thomas 1961 Königsteiner Volleyball LM 3:37:31
18 2[M55] Schlenzig, Stephan 1955 SV Vorwärts Zwickau LM 3:42:57
19 5[M45] Egerland, Thomas 1962 LC Auensee Leipzig LM 3:44:27
20 6[M45] Fröhlich, Peter 1966 LG eXa Leipzig LM 3:47:47
21 7[M45] Badstübner, Jens 1963 SC DHfK Leipzig LM 3:48:57
22 5[M40] Hohmuth, Mike 1967 SV Vorwärts Zwickau LM 3:55:45
23 4[M50] Ahrend, Uwe 1959 ESV Lok Zwickau LM 4:00:32
24 2[M60] Heinicke, Wallfried 1949 SV Traktor Naundorf LM 4:06:10
25 1[M65] Steuck, Ekkehard 1944 LC Auensee Leipzig LM 4:17:48
26 5[M50] Bauer, Peter 1961 SV 1870 Großolbersdorf LM 4:20:28
27 8[M45] Weidemann, Michael 1963 Königsteiner Volleyball LM 4:23:52
28 2[M35] Jäger, Jens 1972 ESV Lok Zwickau LM 4:27:17
29 2[M65] May, Walter 1945 SV 1870 Großolbersdorf LM 4:34:48
30 6[M50] Werner, Wolfgang 1959 LAC Erdgas Chemnitz LM 6:08:06
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VfB Lengenfeld 1908 e.V. 42. Göltzschtal­Marathon Lengenfeld. 1. Oktober 2011

Landesmeisterschaft Marathon
Offizielle Ergebnisliste

Rg StNr Name, Vorname Jg Verein/Ort Ergebnis

Seniorinnen W30

1 944 Grunert, Isabel 1979 Team Endurance Radebeul LM 3:49:58

Seniorinnen W40

1 955 Neumann, Petra 1971 ESV Lok Zwickau LM 3:35:15
2 930 Spillecke, Antje 1968 LAC Erdgas Chemnitz LM 3:46:18

Seniorinnen W45

1 917 Hackbarth, Ute 1962 TSV Einheit Grimma LM 3:58:17

Seniorinnen W50

1 935 Wadenbach, Ilona 1961 OSC Löbau LM 4:12:21
2 905 Hesse, Petra 1959 TuS Dippoldiswalde LM 4:27:41

Senioren M30

1 961 Schramm, Sören 1980 Chemnitzer LV MEGWARE LM 3:08:17

Senioren M35

1 971 Duscha, Thomas 1976 LG eXa Leipzig LM 3:32:31
2 957 Jäger, Jens 1972 ESV Lok Zwickau LM 4:27:17

Senioren M40

1 967 Speer, Ronald 1967 LG eXa Leipzig LM 2:56:59
2 964 Seifert, Steffen 1967 SV Vorwärts Zwickau LM 3:15:10
3 963 Stöber, Torsten 1971 SV Vorwärts Zwickau LM 3:22:26
4 929 Spillecke, Jörg 1967 LAC Erdgas Chemnitz LM 3:35:54
5 965 Hohmuth, Mike 1967 SV Vorwärts Zwickau LM 3:55:45
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VfB Lengenfeld 1908 e.V. 42. Göltzschtal­Marathon Lengenfeld. 1. Oktober 2011

Rg StNr Name, Vorname Jg Verein/Ort Ergebnis

Senioren M45

1 948 Lappe, Matthias 1964 LG eXa Leipzig LM 3:09:48
2 926 Wewetzer, Sven 1966 TSV Flöha 1848 LM 3:17:11
3 916 Angrick, Jan 1965 LG eXa Leipzig LM 3:31:04
4 923 Peikert, Gilbert 1965 BSC Motor Rochlitz LM 3:31:56
5 909 Egerland, Thomas 1962 LC Auensee Leipzig LM 3:44:27
6 924 Fröhlich, Peter 1966 LG eXa Leipzig LM 3:47:47
7 976 Badstübner, Jens 1963 SC DHfK Leipzig LM 3:48:57
8 951 Weidemann, Michael 1963 Königsteiner Volleyball LM 4:23:52

Senioren M50

1 904 Giebler, André 1960 TuS Weinböhla LM 3:15:43
2 937 Riedel, Jörg 1959 MSV Meusegast LM 3:25:00
3 952 Wegner, Dr. Thomas 1961 Königsteiner Volleyball LM 3:37:31
4 956 Ahrend, Uwe 1959 ESV Lok Zwickau LM 4:00:32
5 942 Bauer, Peter 1961 SV 1870 Großolbersdorf LM 4:20:28
6 949 Werner, Wolfgang 1959 LAC Erdgas Chemnitz LM 6:08:06

Senioren M55

1 977 Sägert, Manfred 1954 SC DHfK Leipzig LM 3:27:05
2 966 Schlenzig, Stephan 1955 SV Vorwärts Zwickau LM 3:42:57

Senioren M60

1 973 Reichel, Hannes 1951 TSV 1872 Pobershau LM 3:34:44
2 940 Heinicke, Wallfried 1949 SV Traktor Naundorf LM 4:06:10

Senioren M65

1 912 Steuck, Ekkehard 1944 LC Auensee Leipzig LM 4:17:48
2 941 May, Walter 1945 SV 1870 Großolbersdorf LM 4:34:48
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VfB Lengenfeld 1908 e.V. 42. Göltzschtal­Marathon Lengenfeld. 1. Oktober 2011

Landesmeisterschaft Marathon
Offizielle Ergebnisliste - Mannschaftswertung

Rg Mannschaft Ergebnis
StNr Name, Vorname Jg Einzelergebnis

Männer

1 LG eXa Leipzig 9:37:51
967 Speer, Ronald 1967 2:56:59
948 Lappe, Matthias 1964 3:09:48
916 Angrick, Jan 1965 3:31:04

2 SV Vorwärts Zwickau 10:20:33
964 Seifert, Steffen 1967 3:15:10
963 Stöber, Torsten 1971 3:22:26
966 Schlenzig, Stephan 1955 3:42:57

3 SC DHfK Leipzig 10:39:49
975 Klaus, Sebastian 1990 3:23:47
977 Sägert, Manfred 1954 3:27:05
976 Badstübner, Jens 1963 3:48:57

Landesmeisterschaft Marathon
Offizielle Ergebnisliste - Mannschaftswertung

Rg Mannschaft Ergebnis
StNr Name, Vorname Jg Einzelergebnis

Senioren

1 LG eXa Leipzig 9:37:51
967 Speer, Ronald 1967 2:56:59
948 Lappe, Matthias 1964 3:09:48
916 Angrick, Jan 1965 3:31:04

2 SV Vorwärts Zwickau 10:20:33
964 Seifert, Steffen 1967 3:15:10
963 Stöber, Torsten 1971 3:22:26
966 Schlenzig, Stephan 1955 3:42:57
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VfB Lengenfeld 1908 e.V. 42. Göltzschtal­Marathon Lengenfeld. 1. Oktober 2011

10-km-Lauf
Offizielle Ergebnisliste

Rg Rg[Ak] Name, Vorname Jg Verein/Ort Ergebnis

Frauen

1 1[W35] Jakob, Anja 1975 LG Vogtland (VSC Klingenthal) 40:27
2 1[W40] Wewetzer, Katrin 1970 TSV Flöha 1848 41:11
3 1[W45] Weißmann, Cordula 1963 ESV Lok Zwickau 44:55
4 2[W35] Große, Annett 1973 LG Vogtland (VSC Klingenthal) 45:27
5 2[W45] Riedel, Karin 1966 Marathonverein Eibenstock 45:36
6 3[W35] Schröter, Brit 1974 LG Vogtland 46:10
7 3[W45] Frisch, Angela 1965 LG Vogtland 46:24
8 1[SchiB] Heinz, Laura 1998 MH Ski Team Rodewisch 46:53
9 1[W30] Wengerodt, Nicole 1978 Treuener LV 48:18

10 4[W35] Klug, Uta 1974 Treuener LV 48:58
11 1[W50] Weidlich, Antje 1959 WSC Erzgebirge Oberwiesenthal 50:34
12 1[WJB] Kölbel, Michelle 1995 LG Vogtland 50:43
13 1[W55] Zillmann, Dr. Ute 1955 LG Vogtland 51:18
14 4[W45] Beutner, Brigitte 1965 Marathonverein Eibenstock 51:37
15 2[W30] Nicke, Mandy 1981 Berlin 52:58
16 5[W35] Göbner, Manja 1974 TF Feuerbach 53:06
17 5[W45] Franke, Grit 1964 Plauen 54:01
18 1[W20] Gropp, Isabella 1986 DJSV Pechtelsgrün 54:16
19 2[W40] Albert, Carolin 1970 Sparkasse Vogtland 54:52
20 6[W35] Gottschlich, Daniela 1975 SV Grünbach 56:14
21 6[W45] Neumann, Heike 1963 LG Vogtland 56:47
22 1[W65] Lehmann, Gabriele 1942 ESV Lok Zwickau 58:15
23 3[W40] Obermann, Katrin 1971 Wasserwacht Plauen 59:44
24 2[W50] Meilick, Elke 1958 Halle/Saale 1:00:37
25 3[W30] Koch, Sina 1978 Cottbus 1:02:31
26 4[W40] Lagaude, Tanja 1971 TSV Zeulenroda 1:03:07
27 7[W45] Dinter, Angela 1965 Sparkasse Vogtland 1:03:30
28 4[W30] Kalusok, Doreen 1978 Sparkasse Vogtland 1:03:30
29 8[W45] Wunder, Viola 1962 LG Burgstein 1:08:35
30 3[W50] Woerdehoff, Isolde 1961 Neustadt 1:09:38
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VfB Lengenfeld 1908 e.V. 42. Göltzschtal­Marathon Lengenfeld. 1. Oktober 2011

Rg Rg[Ak] Name, Vorname Jg Verein/Ort Ergebnis

Männer

1 1[M20] Haß, Erik 1982 SG Spergau 35:03
2 1[M30] Mende, Stephan 1981 SW-ENRIGO-Team Reichenbach 35:16
3 1[M40] Sandner, Thomas 1970 LB Schwarzenberg 90 35:52
4 2[M20] Wesse, Tony 1988 RSV Erzgebirge 36:57
5 1[M50] Jens Heuer 1961 LG Vogtland (LATV Plauen) 37:05
6 2[M40] Schultheß, Torsten 1967 LG Vogtland 37:24
7 2[M30] Henneberg, Stefan 1981 SW-ENRIGO-Team Reichenbach 37:31
8 1[M45] Großer, Steffen 1963 LB 90 Schwarzenberg 37:38
9 2[M50] Urban, Andreas 1961 Röthenbach 38:35

10 1[M35] Meyer, Marcus 1976 Reichenbach 39:20
11 3[M20] Schindler, Mario 1986 Klingenthal 39:25
12 3[M40] Dresig, Friedmar 1970 Postsportverein Chemnitz 39:36
13 4[M20] Schuberth, Martin 1985 TV Stammbach 39:49
14 3[M50] Hauser, Olaf 1961 1. SV Gera 40:19
15 1[MJA] Pauleck, Niels 1994 Treuener LV 40:33
16 2[M35] Meyer, Mario 1974 LG Vogtland 40:36
17 3[M30] Wegler, Sebastian 1979 Wadenkrampf Neumark 41:03
18 5[M20] Brandt, Matthias 1982 SW-ENRIGO-Team Reichenbach 41:16
19 4[M40] Klug, Rene 1967 Treuener LV 41:41
20 2[M45] Fischer, Ralf 1966 LATV Plauen 41:45
21 4[M30] Barthel, Sven 1978 Auerbach 42:04
22 5[M30] Junghänel, Markus 1980 Pechtelsgrün 42:25
23 1[SchA] Roghan, Philipp 1997 Treuener LV 42:27
24 5[M40] Zicjner, Holger 1971 Chemnitz 42:38
25 6[M40] John, Stefan 1969 AKS Plauen 42:49
26 7[M40] Tobias, Reuther 1967 Chemnitzer LV MEGWARE 43:01
27 1[M70] Knorr, Joachim 1940 SV Vorwärts Zwickau 43:48
28 1[M65] Korndörfer, Helmut 1944 SV Grünbach 43:55
29 6[M30] Sarfert, Torsten 1981 VRT Plauen 44:10
30 4[M50] Kießling, Reinhold 1958 ASV Stockenroh 44:16
31 1[MJB] Göbel, Max 1995 SV Vorwärts Zwickau 45:00
32 6[M20] Ebert, Nico 1985 Intersport Hopfmann 45:50
33 7[M20] Schmelzer, Alexander 1985 Reichenbach 46:00
34 3[M45] Forner, Torsten 1966 Treuener LV 46:17
35 3[M35] Löffler, Dominik 1972 V-Team Rodewisch 46:33
36 8[M40] Heine, Nino 1970 Lengenfeld 46:43
37 8[M20] Flechsig, André 1984 LG Radeberg 46:47
38 4[M45] Hummel, Uwe 1962 Schwerin 47:17
39 9[M40] Burghardt, Thomas 1969 Reichenbach 47:55
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VfB Lengenfeld 1908 e.V. 42. Göltzschtal­Marathon Lengenfeld. 1. Oktober 2011

Rg Rg[Ak] Name, Vorname Jg Verein/Ort Ergebnis

Männer (Fortsetzung)

40 10[M40] Ahner, Ralf 1971 Freizeitsportler Chemnitz 48:34
41 11[M40] Aderhold, Carsten 1970 Treuen 49:16
42 9[M20] Hummel, Andreas 1983 Wadenkrampf Neumark 49:33
43 1[M60] Seifert, Eberhard 1951 Reichenbach 49:33
44 10[M20] Schrader, René 1990 Reichenbach 50:07
45 12[M40] Zeibe, Jens 1968 Dresden 50:25
46 2[M70] Mönnig, Karl 1940 TSG Bau Hammerbrücke 52:28
47 2[M60] Roßbach, Ralph 1949 Rodewisch 52:28
48 7[M30] Hummel, Dietmar 1979 Wadenkrampf Neumark 52:48
49 5[M45] Reinhold, Lutz 1962 SV Zwickau 04 54:23
50 6[M45] Teubner, Jan 1965 Sparkasse Vogtland 54:52
51 4[M35] Klemm, Sylvio 1975 Sparkasse Vogtland 58:08
52 11[M20] Lehmann, Martin 1987 VS Parchim 58:59
53 5[M50] Strauss, Gerald 1959 TSV Zeulenroda 59:05
54 3[M60] Leonhart, Klaus 1949 Silvesterlauf Trier 59:16
55 1[M55] Lauterbach, Jörg 1956 LG Vogtland 59:17
56 7[M45] Schmidt, Falk 1964 Wasserwacht Plauen 59:44
57 4[M60] Schott, Wolfgang 1951 LG Vogtland 1:00:04
58 8[M30] Knüpfer, André 1978 Plauen 1:01:17
59 2[MJB] Zeibe, Paul 1999 Dresden 1:02:32
60 13[M40] Zimmer, Frank 1971 V-Team Rodewisch 1:03:32
61 3[M70] Gottschalck, Ulrich 1941 SC Markneukirchen 1:03:46
62 1[M75] Lahn, Gerhard 1935 Lichtenstein 1:07:30
63 9[M30] Nier, Marco 1977 SV Sparkasse Zwickau 1:11:58
64 2[M55] Schüler, Volkmar 1952 Vogtländische Rennsemmeln 1:12:14
65 4[M70] Rauschenbach, Udo 1938 Ponitz 1:22:50
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10-km-Lauf
Offizielle Ergebnisliste

Rg StNr Name, Vorname Jg Verein/Ort Ergebnis

Schülerinnen B

1 575 Heinz, Laura 1998 MH Ski Team Rodewisch 46:53

Weibliche Jugend B

1 559 Kölbel, Michelle 1995 LG Vogtland 50:43

Frauen W20

1 525 Gropp, Isabella 1986 DJSV Pechtelsgrün 54:16

Seniorinnen W30

1 565 Wengerodt, Nicole 1978 Treuener LV 48:18
2 501 Nicke, Mandy 1981 Berlin 52:58
3 557 Koch, Sina 1978 Cottbus 1:02:31
4 521 Kalusok, Doreen 1978 Sparkasse Vogtland 1:03:30

Seniorinnen W35

1 543 Jakob, Anja 1975 LG Vogtland (VSC Klingenthal) 40:27
2 545 Große, Annett 1973 LG Vogtland (VSC Klingenthal) 45:27
3 553 Schröter, Brit 1974 LG Vogtland 46:10
4 563 Klug, Uta 1974 Treuener LV 48:58
5 590 Göbner, Manja 1974 TF Feuerbach 53:06
6 529 Gottschlich, Daniela 1975 SV Grünbach 56:14

Seniorinnen W40

1 583 Wewetzer, Katrin 1970 TSV Flöha 1848 41:11
2 544 Albert, Carolin 1970 Sparkasse Vogtland 54:52
3 533 Obermann, Katrin 1971 Wasserwacht Plauen 59:44
4 500 Lagaude, Tanja 1971 TSV Zeulenroda 1:03:07
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VfB Lengenfeld 1908 e.V. 42. Göltzschtal­Marathon Lengenfeld. 1. Oktober 2011

Rg StNr Name, Vorname Jg Verein/Ort Ergebnis

Seniorinnen W45

1 531 Weißmann, Cordula 1963 ESV Lok Zwickau 44:55
2 527 Riedel, Karin 1966 Marathonverein Eibenstock 45:36
3 518 Frisch, Angela 1965 LG Vogtland 46:24
4 528 Beutner, Brigitte 1965 Marathonverein Eibenstock 51:37
5 506 Franke, Grit 1964 Plauen 54:01
6 554 Neumann, Heike 1963 LG Vogtland 56:47
7 547 Dinter, Angela 1965 Sparkasse Vogtland 1:03:30
8 595 Wunder, Viola 1962 LG Burgstein 1:08:35

Seniorinnen W50

1 542 Weidlich, Antje 1959 WSC Erzgebirge Oberwiesenthal 50:34
2 556 Meilick, Elke 1958 Halle/Saale 1:00:37
3 508 Woerdehoff, Isolde 1961 Neustadt 1:09:38

Seniorinnen W55

1 552 Zillmann, Dr. Ute 1955 LG Vogtland 51:18

Seniorinnen W65

1 530 Lehmann, Gabriele 1942 ESV Lok Zwickau 58:15

Schüler A

1 566 Roghan, Philipp 1997 Treuener LV 42:27

Männliche Jugend B

1 540 Göbel, Max 1995 SV Vorwärts Zwickau 45:00
2 548 Zeibe, Paul 1999 Dresden 1:02:32

Männliche Jugend A

1 560 Pauleck, Niels 1994 Treuener LV 40:33
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VfB Lengenfeld 1908 e.V. 42. Göltzschtal­Marathon Lengenfeld. 1. Oktober 2011

Rg StNr Name, Vorname Jg Verein/Ort Ergebnis

Männer M20

1 582 Haß, Erik 1982 SG Spergau 35:03
2 507 Wesse, Tony 1988 RSV Erzgebirge 36:57
3 517 Schindler, Mario 1986 Klingenthal 39:25
4 591 Schuberth, Martin 1985 TV Stammbach 39:49
5 585 Brandt, Matthias 1982 SW-ENRIGO-Team Reichenbach 41:16
6 511 Ebert, Nico 1985 Intersport Hopfmann 45:50
7 574 Schmelzer, Alexander 1985 Reichenbach 46:00
8 505 Flechsig, André 1984 LG Radeberg 46:47
9 579 Hummel, Andreas 1983 Wadenkrampf Neumark 49:33

10 555 Schrader, René 1990 Reichenbach 50:07
11 516 Lehmann, Martin 1987 VS Parchim 58:59

Senioren M30

1 587 Mende, Stephan 1981 SW-ENRIGO-Team Reichenbach 35:16
2 581 Henneberg, Stefan 1981 SW-ENRIGO-Team Reichenbach 37:31
3 580 Wegler, Sebastian 1979 Wadenkrampf Neumark 41:03
4 523 Barthel, Sven 1978 Auerbach 42:04
5 202 Junghänel, Markus 1980 Pechtelsgrün 42:25
6 599 Sarfert, Torsten 1981 VRT Plauen 44:10
7 578 Hummel, Dietmar 1979 Wadenkrampf Neumark 52:48
8 526 Knüpfer, André 1978 Plauen 1:01:17
9 504 Nier, Marco 1977 SV Sparkasse Zwickau 1:11:58

Senioren M35

1 584 Meyer, Marcus 1976 Reichenbach 39:20
2 558 Meyer, Mario 1974 LG Vogtland 40:36
3 593 Löffler, Dominik 1972 V-Team Rodewisch 46:33
4 522 Klemm, Sylvio 1975 Sparkasse Vogtland 58:08

Senioren M40

1 551 Sandner, Thomas 1970 LB Schwarzenberg 90 35:52
2 546 Schultheß, Torsten 1967 LG Vogtland 37:24
3 586 Dresig, Friedmar 1970 Postsportverein Chemnitz 39:36
4 561 Klug, Rene 1967 Treuener LV 41:41
5 576 Zicjner, Holger 1971 Chemnitz 42:38
6 524 John, Stefan 1969 AKS Plauen 42:49
7 534 Tobias, Reuther 1967 Chemnitzer LV MEGWARE 43:01
8 572 Heine, Nino 1970 Lengenfeld 46:43
9 598 Burghardt, Thomas 1969 Reichenbach 47:55

10 539 Ahner, Ralf 1971 Freizeitsportler Chemnitz 48:34
11 571 Aderhold, Carsten 1970 Treuen 49:16
12 538 Zeibe, Jens 1968 Dresden 50:25
13 592 Zimmer, Frank 1971 V-Team Rodewisch 1:03:32
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VfB Lengenfeld 1908 e.V. 42. Göltzschtal­Marathon Lengenfeld. 1. Oktober 2011

Rg StNr Name, Vorname Jg Verein/Ort Ergebnis

Senioren M45

1 509 Großer, Steffen 1963 LB 90 Schwarzenberg 37:38
2 201 Fischer, Ralf 1966 LATV Plauen 41:45
3 562 Forner, Torsten 1966 Treuener LV 46:17
4 514 Hummel, Uwe 1962 Schwerin 47:17
5 596 Reinhold, Lutz 1962 SV Zwickau 04 54:23
6 520 Teubner, Jan 1965 Sparkasse Vogtland 54:52
7 510 Schmidt, Falk 1964 Wasserwacht Plauen 59:44

Senioren M50

1 550 Jens Heuer 1961 LG Vogtland (LATV Plauen) 37:05
2 513 Urban, Andreas 1961 Röthenbach 38:35
3 588 Hauser, Olaf 1961 1. SV Gera 40:19
4 600 Kießling, Reinhold 1958 ASV Stockenroh 44:16
5 515 Strauss, Gerald 1959 TSV Zeulenroda 59:05

Senioren M55

1 519 Lauterbach, Jörg 1956 LG Vogtland 59:17
2 503 Schüler, Volkmar 1952 Vogtländische Rennsemmeln 1:12:14

Senioren M60

1 502 Seifert, Eberhard 1951 Reichenbach 49:33
2 597 Roßbach, Ralph 1949 Rodewisch 52:28
3 573 Leonhart, Klaus 1949 Silvesterlauf Trier 59:16
4 568 Schott, Wolfgang 1951 LG Vogtland 1:00:04

Senioren M65

1 577 Korndörfer, Helmut 1944 SV Grünbach 43:55

Senioren M70

1 541 Knorr, Joachim 1940 SV Vorwärts Zwickau 43:48
2 594 Mönnig, Karl 1940 TSG Bau Hammerbrücke 52:28
3 567 Gottschalck, Ulrich 1941 SC Markneukirchen 1:03:46
4 589 Rauschenbach, Udo 1938 Ponitz 1:22:50

Senioren M75

1 512 Lahn, Gerhard 1935 Lichtenstein 1:07:30
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Marathon-Paarlauf
Offizielle Ergebnisliste

Rg Mannschaft Ergebnis

Frauen

1 Dresdner Durchläufer 3:48:14
839 Zillich, Kerstin 1962 1:58:05
840 Jäkel, Janka 1976 1:50:09

Männer

1 Team Erdinger alkoholfrei 2:59:15
827 Dumdey, René 1978 1:31:04
828 Herold, Sebastian 1982 1:28:11

2 Laufen in Leipzig 3:05:09
851 Brock, Karl-Heinz 1951 1:40:02
852 Krüger, Marcus 1980 1:25:07

3 Plamag/Jößnitz 3:24:14
837 Ebert, Maik 1962 1:46:08
838 Mainka, Frank 1966 1:38:06

4 Sparkasse Vogtland 3:30:47
853 Kreißl, Ulf 1967 1:45:49
854 Glatzer, Michael 1973 1:44:58

5 Chemnitzer Jungs 3:31:39
841 Uhlig, Jens 1974 1:47:06
842 Braun, Ronny 1975 1:44:33

6 SV Vorwärts Zwickau/ESV Lok Zwickau 3:32:46
845 Naumann, Volker 1958 1:37:12
846 Schaal, Thomas 1960 1:55:34

7 Mcrunner 3:33:41
835 Panners, Andre 1972 1:53:39
836 Wolf, Jerome 1980 1:40:02

8 SV Grünbach/SC Schöneck 3:53:11
843 Saunus, Christian 1968 2:02:06
844 Seifert, Andre 1973 1:51:05

9 Perlodont Chemnitz 4:02:34
859 Metzger, Markus 1978 1:57:21
860 Frost, Klaus 1977 2:05:13

10 Vogtländische Rennsemmeln 4:11:44
831 Schüler, Mario 1977 2:08:51
832 Schüler, Patrick 1985 2:02:53

11 BSC Motor Rochlitz 4:21:13
867 Peikert, Albrecht 1993 2:06:13
868 Müller, Anton 1993 2:15:00

­ 19 ­



VfB Lengenfeld 1908 e.V. 42. Göltzschtal­Marathon Lengenfeld. 1. Oktober 2011

Rg Mannschaft Ergebnis

Familie

1 SV Vorwärts Zwickau 3:20:39
847 Trommler, Kerstin 1964 1:42:45
848 Trommler, Erik 1963 1:37:54

2 Team Dressel-Putz 3:24:00
865 Dressel-Putz, Heike 1975 1:49:47
866 Dressel, Thomas 1972 1:34:13

3 Sportvg Feuerbach 3:38:21
857 Baumstark, Armin 1962 1:35:58
858 Baumstark, Birgit 1964 2:02:23

4 SV Grünbach 3:52:14
833 Schmidt, Carolin 1992 2:01:20
834 Schmidt, Dirk 1968 1:50:54

Mixed

1 SV Vorwärts Zwickau 3:15:59
849 Göbel, Anja 1969 1:44:02
850 Schneider, Uwe 1972 1:31:57

2 HKV Noßwitz/SC Impuls Erfurt 3:18:59
863 John, Marianne 1984 1:46:50
864 Gerbach, Ronny 1979 1:32:09

3 Treuener LV/LG Vogtland 3:19:25
829 Pauleck, Ute 1968 1:39:12
830 Weigel, Rene 1967 1:40:13

4 Leipziger Triathlon 3:33:59
855 Dachowicz, Carolin 1964 1:50:49
856 Klatt, Alexander 1962 1:43:10

5 Leipzig 3:47:13
861 Stehl, Clemens 1982 1:44:58
862 Kowalle, Kerstin 1979 2:02:15

6 Team Schneckenjäger 4:14:00
825 Lüning, Birgit 1960 2:19:44
826 Struckmeyer, Jörg 1962 1:54:16
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VfB Lengenfeld 1908 e.V. 42. Göltzschtal­Marathon Lengenfeld. 1. Oktober 2011

Marathon-Paarlauf
Einzelergebnisse

Rg StNr Name, Vorname Jg Verein/Ort Ergebnis

Frauen

1 829 Pauleck, Ute 1968 Treuener LV 1:39:12
2 847 Trommler, Kerstin 1964 SV Vorwärts Zwickau 1:42:45
3 849 Göbel, Anja 1969 SV Vorwärts Zwickau 1:44:02
4 863 John, Marianne 1984 HKV Noßwitz 1:46:50
5 865 Dressel-Putz, Heike 1975 Team Dressel-Putz 1:49:47
6 840 Jäkel, Janka 1976 Dresdner Durchläufer 1:50:09
7 855 Dachowicz, Carolin 1964 Leipziger Triathlon 1:50:49
8 839 Zillich, Kerstin 1962 Dresdner Durchläufer 1:58:05
9 833 Schmidt, Carolin 1992 SV Grünbach 2:01:20

10 858 Baumstark, Birgit 1964 Sportvg Feuerbach 2:02:23
11 825 Lüning, Birgit 1960 Team Schneckenjäger 2:19:44

Männer

1 852 Krüger, Marcus 1980 Laufen in Leipzig 1:25:07
2 828 Herold, Sebastian 1982 Team Erdinger alkoholfrei 1:28:11
3 827 Dumdey, René 1978 Team Erdinger alkoholfrei 1:31:04
4 850 Schneider, Uwe 1972 SV Vorwärts Zwickau 1:31:57
5 864 Gerbach, Ronny 1979 SC Impuls Erfurt 1:32:09
6 866 Dressel, Thomas 1972 Team Dressel-Putz 1:34:13
7 857 Baumstark, Armin 1962 Sportvg Feuerbach 1:35:58
8 845 Naumann, Volker 1958 SV Vorwärts Zwickau 1:37:12
9 848 Trommler, Erik 1963 SV Vorwärts Zwickau 1:37:54

10 838 Mainka, Frank 1966 Jößnitz 1:38:06
11 851 Brock, Karl-Heinz 1951 Laufen in Leipzig 1:40:02
12 836 Wolf, Jerome 1980 Mcrunner 1:40:02
13 830 Weigel, Rene 1967 LG Vogtland 1:40:13
14 856 Klatt, Alexander 1962 Leipziger Triathlon 1:43:10
15 842 Braun, Ronny 1975 Chemnitzer Jungs 1:44:33
16 854 Glatzer, Michael 1973 Sparkasse Vogtland 1:44:58
17 861 Stehl, Clemens 1982 Leipzig 1:44:58
18 853 Kreißl, Ulf 1967 Sparkasse Vogtland 1:45:49
19 837 Ebert, Maik 1962 Plamag 1:46:08
20 841 Uhlig, Jens 1974 Chemnitzer Jungs 1:47:06
21 834 Schmidt, Dirk 1968 SV Grünbach 1:50:54
22 844 Seifert, Andre 1973 SC Schöneck 1:51:05
23 835 Panners, Andre 1972 Mcrunner 1:53:39
24 826 Struckmeyer, Jörg 1962 Team Schneckenjäger 1:54:16
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Rg StNr Name, Vorname Jg Verein/Ort Ergebnis

Männer (Fortsetzung)

25 859 Metzger, Markus 1978 Perlodont Chemnitz 1:57:21
26 846 Schaal, Thomas 1960 ESV Lok Zwickau 1:55:34
27 843 Saunus, Christian 1968 SV Grünbach 2:02:06
28 862 Kowalle, Kerstin 1979 Leipzig 2:02:15
29 832 Schüler, Patrick 1985 Vogtländische Rennsemmeln 2:02:53
30 860 Frost, Klaus 1977 Perlodont Chemnitz 2:05:13
31 867 Peikert, Albrecht 1993 BSC Motor Rochlitz 2:06:13
32 831 Schüler, Mario 1977 Vogtländische Rennsemmeln 2:08:51
33 868 Müller, Anton 1993 BSC Motor Rochlitz 2:15:00

Mini-Marathon-Staffel (8 x 1 Runde)
Offizielle Ergebnisliste

Rg StNr Name Ergebnis

1 4 SV Theuma 1 11:04
2 12 SV Theuma 2 11:14
3 13 SG Blau-Weiß Reichenbach 11:20
4 1 Treuener LV 1 11:21
5 11 LSG Auerbach 12:01
6 7 Treuener LV 2 12:10
7 5 VfB Lengenfeld 12:23
8 2 TSV Vorwärts Mylau 1 12:24
9 3 Grundschule Am Park 1 Lengenfeld 12:35

10 10 Grundschule Am Park 3 Lengenfeld 12:52
11 6 Grundschule Am Park 2 Lengenfeld 12:55
12 9 TSV Vorwärts Mylau 2 12:56
13 8 Ev.-Montessori-Grundschule Limbach 13:37

­ 22 ­



VfB Lengenfeld 1908 e.V. 42. Göltzschtal­Marathon Lengenfeld. 1. Oktober 2011

Nordic Walking 21 km
Offizielle Ergebnisliste

Name, Vorname Jg Verein/Ort Ergebnis

Gohles, Christine 1958 PSV Erfurt 2:51:00
Mainka, Katja 1971 Jößnitz 2:41:44
Marienthal, Romy 1967 Filderstadt 2:54:02
Schreiber, Karl-Heinz 1946 LB Schwarzenberg 90 3:17:03
Stefaniak, Jürgen 1953 Elsterberg 3:22:28

Nordic Walking 10 km
Teilnehmerliste

Name, Vorname Jg Verein/Ort

Bäß, Heiko 1962 NW-Treff Reumtengrün
Klee, Sabine 1966 NW-Treff Reumtengrün
Lehmann, Ute 1957 NW-Treff Reumtengrün
Reinöhl, Gerlinde 1958 NW-Treff Reumtengrün
Schädlich, Kerstin 1960 NW-Treff Reumtengrün
Zenker, Birgit 1962 NW-Treff Reumtengrün
Barschdorf, Anne 2009 Reichenbacher GesundheitsSV
Barschdorf, Christine 1954 Reichenbacher GesundheitsSV
Barschdorf, Ina 1976 Reichenbacher GesundheitsSV
Baumann, Bettina 1960 Reichenbacher GesundheitsSV
Hackel, Katrin 1960 Reichenbacher GesundheitsSV
John, Mandy 1971 Reichenbacher GesundheitsSV
Meinel, Helga 1939 Reichenbacher GesundheitsSV
Schmutzler, Barbara 1951 Reichenbacher GesundheitsSV
Taubert, Veronika 1951 Reichenbacher GesundheitsSV
Vogel, Wiebke 1998 Reichenbacher GesundheitsSV
Voigt, Jürgen 1941 Reichenbacher GesundheitsSV
Voigt, Rosemarie 1943 Reichenbacher GesundheitsSV
von der Heyde, Karina 1960 Reichenbacher GesundheitsSV
Schrader, Cathleen 1969 SG Rotschau
Wachholz, Annelie 1956 SV Löbichen
Naumann, Angelika 1957
Triemer, Annett 1961
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